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HRVATSKA AGENCIJA ZA HRANU       

09. listopad 2017. godine
SAŽETAK ZAPISNIKA

4. sjednice Znanstvenog odbora za hranu i hranu za životinje koja sadrži GMO Hrvatske agencije za hranu

Datum održavanja sjednice: 06.10.2017. godine
Nazočni članovi:

1) prof. dr. sc. Vladimir Mrša, Prehrambeno-biotehnološki fakultet, Zagreb

2) prof. dr. sc. Ivan-Krešimir Svetec, Prehrambeno-biotehnološki fakultet, Zagreb

3) doc. dr. sc. Nenad Malenica, Prirodoslovno-matematički fakultet, Zagreb 
Opravdano odsutni:
1) dr. sc. Donatella Verbanac, Medicinski fakultet, Zagreb 

2) prof. dr. sc. Jasenka Ćosić, Poljoprivredni fakultet, Osijek 

Dodatno nazočni:

1) Andrea Gross-Bošković, dipl.ing.preh.teh. i bioteh, ravnateljica HAH-u

2) Valentina Zoretić Rubes, dipl. ing. preh. teh., voditeljica Službe za epidemiologiju i genetski modificirane organizme, Ministarstvo zdravstva

3) dr.sc. Sanja Miloš, koordinatorica ZO

DNEVNI RED:

Točka 1. Usvajanje zapisnika s prethodnih sjednica
Zapisnici su jednoglasno usvojeni.
Točka 2. Usvajanje dnevnog reda

Dnevni red je jednoglasno usvojen.
Točka 3. Dogovor članova ZO za hranu i hranu za životinje koja sadrži GMO oko učestvovanja na OKRUGLOM STOLU – GM HRANA: ANALIZA RIZIKA-NACIONALNO I GLOBALNO, koji će se održati u sklopu 2. hrvatske konferenciju o procjeni rizika porijeklom iz hrane, HAH-u.
Članovi Odbora su detaljno pregledali predviđeni program te istakli kako će upravo rezultati provedene ankete „Percepcija i stavovi potrošača na području Republike Hrvatske vezano za problematiku GM hrane“ biti okosnica okruglog stola. Istakli su kako u vezi strukturiranja prezentacije o pregledu rezultata ankete naglasak treba staviti na činjenicu da generalno prevladava visoka zabrinutost, ali i zainteresiranost za temu GM hrane, koju hranu na tržištu RH potrošači percipiraju kao GM, kome vjeruju i koji je stav nadležnih institucija. Nadalje, treba istaći kako su ispitanici ustvrdili da ih zabrinjava GM hrana, ali i istovremeno traže više informacija na tu temu. S obzirom da se pretpostavlja kako će biti pitanja o tome što će HAH-u poduzeti kao daljnje korake, članovi Odbora predložili su edukaciju na različitim razinama: novinari, političari, obrazovni djelatnici itd. Cilj je druge planirane prezentacije, pod nazivom „Što znamo o GMO, a što o prirodnoj hrani?“, odgovoriti na pitanja jedemo li GM-hranu i kako ona utječe na naše zdravlje, ali i mnoga druga, primjerice jedemo li prirodnu hranu, zašto GM-hranu smatramo neprirodnom, da li je GM-hrana štetna za naše zdravlje, što je zaista prirodna hrana, a što GM-hrana i kako je to regulirano Zakonom o GMO. Ministarstvo zdravstva planira predstaviti institucionalni okvir te zakonodavstvo u području upravljanja rizikom pri uporabi GMO, postupak odobravanja stavljanja GMO na tržište država članica Europske unije, rezultate praćenja prisutnosti GMO na tržištu RH, te potrebu žurne revizije postojećeg zakonodavstva uslijed primjena novih tehnika genetičkog inženjerstva. 

Sažetak sastavila:

dr.sc. Sanja Miloš

                                                                                                                             Odobrila:

                                                                                                                   dr.sc.Brigita Hengl
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